РЕШЕНИЕ от 20 декабря 2024 г. № 56-7-16 О принятии к осуществлению части полномочий по вопросам местного значения органа местного самоуправления Курского района Курской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

        от 20 декабря 2024 г.   № 56-7-16

О принятии к осуществлению части
полномочий по вопросам местного значения органа
местного самоуправления Курского
района Курской области

              Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шумаковского сельсовета Курского района Курской области, Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:

1.  Администрации Шумаковского сельсовета Курского района Курской области  принять к осуществлению часть полномочий по вопросам местного значения  Администрации Курского района Курской области:

-  по осуществлению дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района, а именно расчистка автомобильных дорог местного значения от снежных заносов, уборка снежных валов с обочин не осуществляется, сроком с 01.01.2025 года по 01.04.2025 года (далее – переданные полномочия).

2.  Администрации Шумаковского  сельсовета Курского района  заключить соглашение с Администрацией Курского района Курской области о принятии осуществления части полномочий по вопросам местного значения на период согласно пункта 1 настоящего решения.

       3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования  "Шумаковский сельсовет" Курского района в сети "Интернет".

Председатель  Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета Курского района                                О.Н. Дюкарева

Глава Шумаковского сельсовета

Курского района                                                                            Н.И. Бобынцева